## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

OUVIDORIA

## QUADRO GERAL DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS

SERVIÇOS	SETOR	CANAIS DE ATENDIMENTO	PRAZOS
ATENDIMENTO PRESENCIAL	RECEPÇÃO /SALA DA OUVIDORIA	Câmara Municipal situada na Rua Mato Grosso, nº 617, Centro - Atendimento de segunda à sexta-feira, das 12h às 18h.	Depende do tipo de solicitação
ATENDIMENTO TELEFÔNICO	RECEPÇÃO	Telefone: (66) 3401-2484 - Atendimento de segunda à sexta-feira, das 12h às 18h.	Depende do tipo de solicitação
PEDIDO DE INFORMAÇÃO (SIC e E-SIC)	OUVIDORIA DO LEGISLATIVO	- Site Oficial: www.barradogarcas.mt.leg.br - Site/Ouvidoria: https://www.barradogarcas.mt.leg.br/ouvidoria-fala.br - E-mail: ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br - Presencial: Sala de Ouvidoria (Recepção) - Correspondência: Rua Mato Grosso, nº 617, Centro, CEP: 78600-023 - Telefone: (66) 3401-2484 (Recepção) - WhatsApp: 0800 642 6811	Até 20 dias, prorrogáveis por mais 10, mediante justificativa conforme a Lei nº 12.527/2011, art. 11, § 1º e § 2º
RECLAMAÇÕES, DENÚNCIAS, SUGESTÕES, ELOGIOS E SOLICITAÇÕES	OUVIDORIA DO LEGISLATIVO	- Site/Ouvidoria: https://www.barradogarcas.mt.leg.br/ouvidoria-fala.br - E-mail: ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br - Presencial: Sala de Ouvidoria (Recepção) - Correspondência: Rua Mato Grosso, nº 617, Centro, CEP: 78600-023 - Telefone: (66) 3401-2484 (Recepção) - WhatsApp: 0800 642 6811	Até 30 dias, prorrogáveis por mais 30, mediante justificativa conforme a Lei nº 13.460/2017, art. 16
GABINETE DA PRESIDÊNCIA	GABINETE	Vereador Gabriel Pereira Lopes – MDB E-mail: <u>presidencia@barradogarcas.mt.leg.br</u>	Depende do tipo de solicitação



## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

OUVIDORIA

GABINETES PARLAMENTARES	GABINETES	Vereador Carpegiane Gonzaga da Silva Lionês – PR E-mail: carpegiane.gonzaga@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Florizan Luiz Esteves – PRD E-mail: gabinete.florizan@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Geralmino Alves R. Neto (DR. Neto) – PMB E-mail: dr.neto@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Hadeilton Tanner Araújo (Guinha) – MDB E-mail: gabinete.guinha@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Jaime Rodrigues Neto – UB E-mail: gabinete.jaimerodrigues@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Jairo Gehm – PMB E-mail: gabinete.jairogehm@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Jairo Marques Ferreira – MDB E-mail: jairo.marques@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador José Maria Alves Vilar – UB E-mail: gabinete.drjosemaria@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Murilo Valoes Metello – REPUBLICANOS E-mail: gabinete.murilo@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Paulo Bento Morais – PL E-mail: gabinete.paulobento@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Pedro Ferreira da Silva Filho (Pedro Filho) – PMB E-mail: gabinete.pedrofilho@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Ronair de Jesus Nunes – UB E-mail: gabinete.ronairnunes@barradogarcas.mt.leg.br	Depende do tipo de solicitação
-------------------------	-----------	--	--------------------------------



## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

OUVIDORIA

		Vereador Valdeí Leite Guimarães (Pebinha) – PRD E-mail: pebinha@barradogarcas.mt.leg.br  Vereador Wanderli Vilela dos Santos (Secreta Bike) – PRD E-mail: gabinete.secretabike@barradogarcas.mt.leg.br	
SETORES ADMINISTRATIVOS	SETORES	Telefone: (66) 3401-2484 - Ramais:  - Tesouraria/Contabilidade – Ramal 18  - Recursos Humanos – Ramal 32  - Controle Interno (Recepção) – Ramal 39  - Assessoria Jurídica – Ramal 12  - Compras/Licitação – Ramal 44	Depende do tipo de solicitação
SESSÕES ORDINÁRIAS	LEGISLATIVO	<ul> <li>Plenário: Todas às segundas-feiras, a partir das 18 horas</li> <li>Online através das Redes Sociais: Facebook, Instagram e YouTube</li> </ul>	Não se aplica
SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS/ AUDIÊNCIAS PÚBLICAS/ OUTROS EVENTOS	LEGISLATIVO	Datas previamente divulgadas no Site Oficial e nas Redes Sociais:  - www.barradogarcas.mt.leg.br  - facebook/camaradebarradogarcas  - instagram/@camaramunicipalbarradogarcas  - yotube.com/camaramunicipaldebarradogarcas	Não se aplica
TRANSPARÊNCIA E COMUNICAÇÃO PÚBLICA	SETORES DIVERSOS	Site Oficial: www.barradogarcas.mt.leg.br	Não se aplica
TRIBUNA DO POVO	MESA DIRETORA DA CÂMARA	Para fazer uso da Tribuna, o cidadão deve fazer um Ofício, contendo a data e o tema que irá ser explanado.	Não se aplica

Documento elaborado em atendimento à Lei nº 13.460/2017, Art. 3º.